
Contacto

Teléfono 918090360
Fax 918925714
Correo Electrónico 
notificaciones.contratacion@aranjuez.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28300) Aranjuez España
ES3

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON 41/2019 SE AB
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2020 a
las 13:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Aranjuez
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdR0lMuGZGAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato del servicio de vigilancia y control vectorial en el municipio de Aranjuez

Valor estimado del contrato 121.945,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.761,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.100,6 EUR.

Clasificación CPV
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: La duración del presente contrato será de 4 AÑOS (48 MESES)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional COMUNIDAD DE MADRID
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(28300) Aranjuez España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COMPAÑIA DE TRATAMIENTOS LEVANTE, SL

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdR0lMuGZGAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4fadd77-d0b7-4486-a36c-9eca7fc90f44


Precio de la oferta más baja 14.124,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 10

NIF B46850137
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.499 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.363,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON 41/2019 SE AB
Fecha de Formalización 06/07/2020

Contrato

DOCUMENTO FORMALIZACION FIRMADO CON 412019.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f285459-e058-4029-8196-10bbc8ecaec4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta presentada por la mercantil COMPAÑÍA DE TRATAMIENTOS LEVANTE, S.L. es la mejor oferta
calidad-precio en su conjunto, según consta en el Informe de Valoración de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f285459-e058-4029-8196-10bbc8ecaec4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f285459-e058-4029-8196-10bbc8ecaec4


Lugar

SALÓN DE ACTOS

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28300) Aranjuez España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/02/2020 a las 13:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/04/2020 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/02/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/02/2020 a las 23:59
Observaciones: Contratación del servicio de vigilancia y control vectorial en el municipio de Aranjuez

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = 100*(Oferta menor / Oferta a valorar)Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OuTgMS4wLJkBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005424197 |  2020-081024 | Tue, 07 Jul 2020 13:30:43:046 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99715879447024828220820075640465268251 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OuTgMS4wLJkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

